4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]19
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10422

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 11.11.2021 № 9645
«Об утверждении перечня
главных администраторов
доходов бюджета и перечня
главных администраторов
источников финансирования
дефицита бюджета городского
округа Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

В соответствии с постановлением Администрации города от 29.12.2021
№ 11361 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета и перечень главных админист-раторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Админист-рации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 11.11.2021 № 9645 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета                                  и перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 04.02.2022 № 818, 11.02.2022 № 1029, 15.04.2022                   № 3004, 18.05.2022 № 3868, 07.06.2022 № 4523, 14.07.2022 № 5766, 01.08.2022  № 6248, 19.08.2022 № 6751, 06.09.2022 № 7102, 17.11.2022 № 9000, 28.11.2022
№ 9311) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 6 раздела I дополнить строкой следующего содержания:
	«
	050
	2 02 45179 04 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях

».

1.1.2. Пункт 6 раздела I дополнить строкой следующего содержания:

	«
	050
	2 02 25179 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов
на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в общеобразовательных организациях

».

1.2. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции
согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurugut.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его издания.
4. Подпункт 1.1.1 пункта 1 настоящего постановления действует
по 31.12.2022.
5. Действие подпунктов 1.1.2, 1.2 пункта 1 настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникающие при составлении
и исполнении бюджета городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, начиная с бюджета на 2023 год и плановый
период 2024 – 2025 годов.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                        Л.М. Батракова

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета городского
округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Код
главного админи-стратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования дефицита бюджета городского округа
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета/наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета городского округа

	050
	Департамент финансов Администрации города Сургута

	050
	01 02 00 00 04 0000 710
	Привлечение городскими округами кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

	050
	01 02 00 00 04 0000 810
	Погашение городскими округами кредитов от кредитных организаций
в валюте Российской Федерации

	050
	01 03 01 00 04 0010 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные территориальным органом Федерального казначейства)

	050
	01 03 01 00 04 0010 810
	Погашение бюджетами городских
округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные территориальным органом Федерального казначейства)

	050
	01 03 01 00 04 0020 710
	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные из бюджета
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры)

	050
	01 03 01 00 04 0020 810
	Погашение бюджетами городских
округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (бюджетные кредиты, предоставленные из бюджета
Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры)

	050
	01 06 05 01 04 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на реализацию
Проекта развития коммунальных
служб города

	050
	01 06 05 01 04 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации

	050
	01 06 10 02 04 0000 550
	Увеличение финансовых активов                            в собственности городских округов
за счет средств на казначейских счетах
для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, казначейских счетах для осуществления
и отражения операций с денежными средствами юридических лиц,
не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями

	070
	Департамент имущественных и земельных отношений Администрации города Сургута

	070
	01 06 01 00 04 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся                            в собственности городских округов